## Общество с ограниченной ответственностью «ПСП Санкт-Петербург»

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, Дорога на Металлострой, п/зона «Металлострой», д. 5, литер Р, тел. (812) 334-33-00

Р/с 40702810455080183280 Калининское отделение Северо-Западного Банка Сбербанка РФ К/сч 30101810500000000653, БИК 044030653 ОКПО 76289478

Дата: 04.05.2011 г.

## Письмо о пожарной безопасности продукции, производимой ООО «ПСП Санкт-Петербург».

Настоящим письмом сообщаем, что 01 мая 2009 года вступил в действие Федеральный закон Российской Федерации №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.08. В связи с этим ФГУ ВНИИПО МЧС России не выдает разъяснительные (отказные) письма о необходимости обязательного соответствия продукции требованиям Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

Список продукции, которая подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», определен постановлением Правительства Российской Федерации №241 от 17 марта 2009 года. Для определения обязательного подтверждения требованиям технического регламента следует руководствоваться наименованием продукции и кодом ТН ВЭД России.

Наименование	Код ТНВЭД	Обозначение НТД
Грунты воднодисперсионные «Пуфас»	3209 10 000 0	ТУ 2316-001-76289478-2005
Краска воднодисперсионная фасадная «Пуфас»	3209 10 000 0	ТУ 2316-002-76289478-2005
Краски воднодисперсионные «Пуфас»	3209 10 000 0	ТУ 2316-003-76289478-2005
Удалитель солей и нитратных выделений «Пуфас»	3824 90 700 0	ТУ 2458-004-76289478-2011
Клея воднодисперсионные «Пуфас»	3506 99 000 0	ТУ 5772-007-76289478-2008
Грунт воднодисперсионный «Бетоконтакт Пуфас»	3209 10 000 0	ТУ 2316-008-76289478-2009

В соответствии с вышеизложенным, информируем, вся продукцию, выпускаемая ООО «ПСП Санкт-Петербург», не подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности». И на нее не распространяются положения статьи 146 «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности».

Директор ООО «ПСП Санкт-Петербург»

Стаценко Н.Н.